Администрация Марковского сельского поселения

 Каменского  муниципального  района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12 » июля  2023 г.                                                                                     №  55
«О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)»
            В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от  04.07.2023 г. № 109-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Марковского сельского поселения Каменского муниципального района от 26.12.2013г № 120 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в Марковском сельском поселении и  размеров их должностных окладов», решением Совета народных депутатов Марковского сельского поселения  от  28.11.2013г №116 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями  муниципальной службы органов  местного самоуправления Марковского сельского поселения  Каменского муниципального района  Воронежской области», решением Совета народных депутатов Марковского сельского поселения Каменского муниципального района от 27.12.2016г. № 58 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марковского сельского поселения», администрация Марковского сельского поселения Каменского муниципального района
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 июля  2023  года в 1,065 раза:
1.1 Размеры должностных окладов   муниципальных служащих Марковского сельского поселения Каменского муниципального района, установленные решением Совета народных депутатов  Марковского сельского поселения Каменского муниципального района  от 26.12.2013г.  № 120 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в Марковском сельском поселении и  размеров их должностных окладов».
    1.2
Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин,
установленные решением Совета народных депутатов Марковского сельского поселения Каменского муниципального района от 26.12.2013г № 120 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в Марковском сельском поселении и  размеров их должностных окладов».
      1.3 Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Марковского сельского поселения, установленные
решением Совета народных депутатов Марковского сельского поселения Каменского муниципального района от 28.11.2013г № 116 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы  органов местного  самоуправления  Марковского сельского поселения  Каменского муниципального района Воронежской области».
2. Проиндексировать с 1 июля 2023 года в 1,065 раза размеры пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим, муниципальные должности, должности муниципальной службы Марковского сельского поселения Каменского муниципального района до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Главе администрации Марковского сельского поселения Каменского муниципального района обеспечить проведение индексации денежного содержания муниципальных служащих в администрации Марковского сельского поселения, оплаты труда работников, замещающих должности, не являющихся муниципальными должностями муниципальной службы Марковского сельского поселения в соответствии с настоящим постановлением.
    5. Бухгалтеру    МКУ "Централизованная бухгалтерия поселений" Каменского муниципального района Воронежской области  (Котовой А.Б.) произвести в установленном порядке перерасчет  назначенной  и  выплачиваемой  пенсии  за выслугу лет (доплаты к пенсии) категориям  пенсионеров, указанным  в  пункте 2 настоящего  постановления.
    6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.07.2023 года.
    7. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Марковского
сельского  поселения                                                                       В. Ф. Осадченко